بالوفیات، ۲۲۳/۱
- حی الدین مستوف، مقدمہ عیون الاثر فی فنون المغازن والشمائل والسير، بیروت: دار ابن کثیر، ۱۹۹۲ء، ۳۱/۱-۳۳
- ۱۲- ابن شاكر الکتبی، محمد بن شاكر بن احمد، فوات الوفيات، بیروت: دار صادر، ۱۹۷۲ء، ۲۸۸/۳
- ۱۳- ابن کثیر، عماد الدین محمد بن اسماعیل، البداية والنهاية، بیروت: دار احیاء التراث، ۱۴۰۸ھ، ۱۹۸۸ء، ۱۶۹/۱۴
- ۱۴- ابن حجر عسقلانی، الدرر الكامنة، ۴۷۶/۵

- ۱۵۔ ابوالفلاح الحسینی، شذرات الذهب، ۶/۲
- ۱۶۔ الشوکانی، محمد بن علی، البدر الطالع، ۲۵۰/۲
- ۱۷۔ ابن فہد، محمد بن محمد بن محمد، ابوالفضل، لحظ الالحاظ بذیل طبقات الحفاظ، بیروت: دارالکتب العلمیہ، الطبعة الاولى ۱۴۱۹ھ-۱۹۹۸ء، ص ۱۲۸-۱۳۰
- ۱۸۔ ابن طولون، شمس الدین محمد بن علی، اعلام السائلین عن کتب سید المرسلین لابن طولون، بیروت: الرسالة، ۱۹۸۷ھ، ص ۵۹، ۱۰۹
- ۱۹۔ زین الدین عراقی، عبدالرحیم بن الحسین، مقدمہ الفیة السیرة النبویة ﷺ، بیروت: دار المنہاج، ۱۴۲۶ھ، ص ۱۲-۱۳
- ۲۰۔ السخاوی، شمس الدین محمد بن عبدالرحمن، الضوء اللامع لاهل القرن التاسع، بیروت: دارالمکتبہ الحیاء، ۱۰۷/۳
- ۲۱۔ ایضاً، ۲۲۷/۷
- ۲۲۔ ابن حجر عسقلانی، احمد بن علی، الحکم المفہرس او تجرید اسناد الکتب المشہورة والازاء المشہورة، محققہ، محمد شکور المیادینی، بیروت: موسسة الرسالة، الطبعة الاولى ۱۴۱۸ھ-۱۹۹۸ء، ۷۸/۱-۷۹، مترجمہ ۲۰۵
- ۲۳۔ محی الدین مستو، مقدمہ عیون الاثر، ۱۴/۱
- ۲۴۔ محمود احمد غازی، ڈاکٹر، محاضرات سیرت ﷺ لاہور: الفیصل ناشران کتب، ستمبر ۲۰۱۲ء، ص ۲۱۸-۲۱۹
- ۲۵۔ شوقی ضعیف، ڈاکٹر، مقدمہ الدر فی اختصار المغازی و السیر، قاہرہ: دارالمعارف، الطبعة الثانية ۱۴۰۳ھ، ص ۱۹
- ۲۶۔